
ZÁPIS z JEDNÁNÍ
Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality

pro výběr projektů 2. kola Programu prevence kriminality na místní úrovni

k poskytování dotací ze státního rozpočtu na rok 2019 (dále jen „Komise“)
 

Č.j. : MV-9257 7-20/OPK-2019

TERMÍN A MÍSTO JEDNÁNÍ KOMISE:

25. listopadu 2019, Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

PŘÍTOMNI:

Předseda Komise

JUDr. Michal BARBOŘÍK — ředitel odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra.

Členové

Mgr. Iva Furbacherová - odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra

Mgr. Martin Koňařík - odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra

plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová — odbor komunikace a vnějších vztahů, Policejní prezidium ČR

pplk. Mgr. Martin Klečka - SKPV

pplk. Mgr. Václav Pelikán - úsek 1. náměstka PP, Policejní prezidium ČR

KOMISE VZALA NA VĚDOMÍ:

1.

2.

Statut a jednací řád Komise.

„Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované vrámci

Programu prevence kriminality na místní úrovni vroce 2019 — 2.kolo“ (č.j.: MV-92517—

5/OPK-2019; dále jen „Zásady“). V Zásadách jsou uvedeny konkrétní podmínky a parametry

čerpání dotací, včetně kritérií, podle kterých budou jednotlivé podané žádostí posuzovány.

Na základě závazku vlády ČR učiněného v programovém prohlášení vlády ČR a kontrolního

závěru Nejvyššího kontrolního úřadu 2 kontrolní akce č. 18/20 "Peněžní prostředky státu

určené na prevenci kriminality" směřuje podpora 2. kola dotací Programu prevence

kriminality na místní úrovni v roce 2019 (dálejen 2 kolo PPK 2019“) na preventivní projekty

do nejrizikovějších regionů ČR Konkrétně 5 nejrizikovějších okresů v ČR dle tabulky

rizikovosti, zpracované za rok 2018, sestavované odborem prevence kriminality MV (OPK)

každoročně dle indexů kriminality, nezaměstnanosti a tzv. dávek chudoby. Těmito

nejr|2|kovej31m| okresyjsou Karviná, Most, Ostrava— město, Bruntál a Děčín.

Výzva byla zaměřena na podporu investičních dotací, zejména městských kamerových

adohlížecích systémů, inteligentních analytických SW k nim, osvětlení rizikových míst

apod., které budou určeny prioritně na problematiku pouliční kriminality, posílení

bezpečnosti v souvislosti se sociálním vyloučením ařešení kriminality s přeshraničním

dopadem.
Žadatelem o dotaci ve 2. kole PPK 2019 mohly být pouze obce z výše uvedených okresů

ČR.
MV obdrželo 8 žádostí 7 žadatelů, jeden žadatel svou žádost vzal zpět.

OPK shrpmáždil žádosti, provedl kontrolu formálních náležitostí, úplnosti a správnosti

žádostí. Zádná žádost nevykazovala nedostatky, OPK poskytlo žádosti členům Hodnotící

komise RVPPK. Ti je budou posuzovat dle Kritérií k hodnocení projektů uvedených v př. č. 8

Zásad.

Cíl jednání je posoudit adekvátnost navrhovaného opatření (projektu) na řešení popsaného

problému, jeho dopad na cílovou skupinu, na předcházení páchání trestné činnosti

na zvýšení bezpečí obyvatel, na hospodárnost a efektivitu vynakládaných finančních

prostředků. Návrh Komise bude schvalovat Republikový výbor pro prevenci kriminality dne

28. listopadu 2019.

Finanční možnosti Komise:



Ministerstvo vnitra disponuje částkou 5.000.000 Kč.

Celkové požadavky na dotaci byly 5.924.000 Kč.

ČLENOVÉ KOMISE ODSOUHLASILI:

1. Postup jednání Komise.

Na otázky členů Komise je připraven reagovat pracovník odboru prevence kriminality MV (OPK)

— konzultant preventivních aktivit ve městech daného kraje. Ten také stručně uvede každý

posuzovaný projekt. V průběhu jednání je možné nahlédnout do databáze na jednotlivé žádosti.

2. Zachovávat mlčenlivost o chráněných informacích a jednání Komise a dodržovat pravidla

o střetu zájmů (viz Příloha č. 3).

PRÚBĚHJEDNÁNE

Komise má k dispozici tabulku pořadí rizikovosti krajů, okresů ČR. Ta je základním vodítkem

pro určování potřebnosti podpory.

Dotace jsou poskytovány v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta

2016 až 2020 (dále jen „Strategie"), kterou vláda schválila svým usnesením č. 66 ze dne

25. ledna 2016. Strategie obsahuje základní priority prevence kriminality na uvedené období.

Zároveň jsou ve Strategii vymezeny cílové skupiny, oblasti podpory a specifické projekty, které

budou podporovány.

Hodnoceny jsou žádosti měst: Bruntál, Dolní Poustevna, Karviná, Krnov, Most a Ostrava

(viz Příloha č. 1). Vzápisu budou uvedeny pouze projekty, u kterých bylo navrženo krácení

nebo nebyly navrženy k podpoře i s odůvodněním.

Karviná — žádost o dotaci obsahuje neuznatelné náklady (příslušenství a vybavení automobilu),

neodpovídají parametrům investičních projektů, viz př. č. 1 Zásad. Komise navrhuje podpořit

ve výši 1.500.000 Kč.

Závěr a doporučení:

Komise navrhuje k podpoře všechny žádosti.

Celkově Komise navrhuje Republikovému výboru pro prevenci kriminality krozdělení

dotace uvedené v Příloze č. 1 v součtu: 4.924.000 Kč.

Podpisy členů Komise:
 

 

 

 

 

  

, Q/ň

JUDr. Michal Barbořík, předseda /Á.„Á/ÚZL—M/
Mgr. Iva Fůrbacherová % >
Mgr. Martin Koňařík /L/(L-——
plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová %
pplk. Mgr. Martin Klečka M
pplk. Mgr. Václav Pelikán Mg   
 

Zápis bez příloh má 2 strany.

Přílohy:

1. Protokol 0 hlasování Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality pro výběr projektů 2.

kola Programu prevence kriminality k poskytování dotací ze státního rozpočtu na rok 2019

2. Zmocnění k hlasování

3. Kriteria k hodnocení projektů

4. Čestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti

V Praze dne 25. listopadu 2019.

Zapsal: Mgr. Adolf Polák, odbor prevence kriminality, Ministerstvo vnitra.


